[image: C:\Users\m.hermann\Pictures\Brasão_Itapetininga.png][image: C:\Users\m.hermann\Pictures\Brasão_Itapetininga.png]
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

	REQUERIMENTO N. 14/2019 – AUTORIA:  Milton Nery Neto

	EMENTA:

SOLICITA À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA INFORMAÇÕES, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, SOBRE A CONTRATAÇÃO, NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, DE MÉDICOS ORTOPEDISTAS.
Senhor Presidente,
Considerando que fomos procurados por usuários da rede municipal de saúde, que nos relataram a falta de atendimento da especialidade de médico ortopedista;
Considerando que segundo a Central de Vagas em 2018, já havia cerca de 2000 pacientes à espera de uma consulta com médico ortopedista na rede municipal de saúde;
Requeremos à mesa, com fundamento no Regimento Interno desta Casa e ouvido o plenário, seja enviado ofício à Prefeita Municipal e à Secretária de Saúde, solicitando maiores informações sobre a contratação de médicos ortopedista na rede municipal de saúde, em caráter de urgência, pois a população está sofrendo com a falta de atendimento da referida especialidade há meses.
Plenário “Humberto Pellegrini”, em 11 de fevereiro de 2019.

Milton Nery Neto
Vereador
	Pelo oficio enunciado, demos cumprimento ao despacho

	Secretaria: ___/____/___
Ana Paula de A. Plens Urciuoli
Chefe do Setor Administrativo

	A P RO V A D O
Em única discussão e votação na sessão ordinária do dia: 12.02.2019

	[bookmark: _GoBack]Sessão Ordinária: 12/02/2019
À Secretaria, para providências:
	UAN MOREIRA
1.º Secretário

Câmara Municipal de Itapetininga (SP)
Rua: José Soares Hungria, 489 CEP 18213-601 Itapetininga Fone: (15) 3275-7600
image1.png